MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CÂMPUS SÃO PAULO

PORTARIA Nº SPO.258, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2021

Designa Núcleo Docente Estruturante – NDE do
curso de Licenciatura em Física do Câmpus São
Paulo

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SÃO PAULO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais,

delegadas pela Portaria nº 2.452/IFSP, de 08/04/2021 e, em conformidade com a

Resolução nº 01, de 17/06/2010 – CONAES e do Ofício nº 7/2021 - CSUPLFISPO/DCM-

SPO/DRG/SPO/IFSP, de 08/10/2021, resolve:

Art.1º -  DESIGNAR os docentes abaixo, para, sob a presidência do primeiro,

comporem o Núcleo Docente Estruturante – NDE do curso de Licenciatura em Física do

Câmpus São Paulo:

Leonardo Crochik – Presidente

Bruna Cavallini e Rodrigues – Titular

Fernando Henrique Protetti – Titular

Marcelo Porto Allen – Titular

Rebeca Vilas Boas Cardoso de Oliveira – Titular

Rodrigo Carvalho Sponchiado – Titular

Cezar Cavanha Babichak – Suplente

Ricardo Rechi Aguiar – Suplente

ALBERTO AKIO SHIGA